
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
N. 176/2024    Ordinanze     del 24/07/2024 
 
OGGETTO: ORDINANZA CDS MODIFICHE TEMPORANEEE VIABILITA'  VIA OSPEDALE E 
PIAZZA VITTORIO VENETO - ALLACCI RETE GAS 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  
 
VISTA la richiesta prodotta con nota del 24/07/2024, protocollo 12477, da parte del Signor 
Ludovico Gabrielli per conto della ditta “Costruzioni Scavi e Idraulica srl”, con sede a Ponti (AL) in 
Via Luigi Porta, 33, con la quale si richiede l’emissione di ordinanza ai sensi del C.d.S. al fine di 
permettere la prosecuzione dei lavori in Via Ospedale e in Piazza Vittorio Veneto, dal giorno 25 al 
giorno 26 luglio p.v, al fine di poter eseguire lavori di ribaltamento degli allacci per conto di 2i RETE 
GAS SPA; 
RITENUTO opportuno, che per permettere l’esecuzione dei suddetti lavori e per salvaguardare 
l’incolumità degli addetti ai lavori  e degli utenti della strada, intervenire con prescrizioni e 
limitazioni alla normale circolazione stradale; 
VISTO il sopralluogo effettuato dalla Polizia Locale; 
VISTI gli artt. 1 , 7 , 157 , 158 e 159 del C.d.S. D. Lgs 285/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni e il relativo Regolamento d’esecuzione ed attuazione D.P.R. 495/92; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
 l’istituzione del divieto di transito veicolare in Via Ospedale dalle ore 07,30 alle ore 

18.00 nel tratto compreso tra Corso Nuova Italia e Via De Rege Como (eccetto i 
residenti compatibilmente con le esigenze del cantiere); 

 
 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito, dalle 

ore 07,30 alle ore 18.00 in Piazza Vittorio Veneto nel tratto con senso di marcia 
compreso tra i numeri civici 10 e 1 (eccetto i residenti compatibilmente con le 
esigenze del cantiere); 

 
La posa della relativa segnaletica a norma del C.d.S. è a cura della Ditta esecutrice dei lavori la 
quale dovrà: 
 Apporre prescritta segnaletica temporanea indicante le varie prescrizioni, così come sopra 

riportate, nonché la necessaria segnaletica di preavviso e deviazione della circolazione in 
tutte le vie che si immettono nelle aree interdette al traffico ; 

 Mantenere in perfetta efficienza la cartellonistica stradale e garantirne la visibilità nelle ore 
notturne; 

 Predisporre opportuna segnaletica verticale indicante il divieto di sosta almeno 48 ore 
prima dell’intervento; 

 Rendere visibile sia gli addetti ai lavori che i mezzi operanti e i limiti del cantiere; 
 Adottare  tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione I 

limiti del cantiere dovranno essere delimitati con barriere indicate dalla Fig. II 392 art. 32 
D.P.R. 495/92; 

 dare notizia con largo anticipo ai soggetti interessati qualora, per esigenza di cantiere, si 
rendesse necessario interdire temporaneamente l’accesso veicolare alle private abitazioni. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Sono fatte salve ogni ulteriori prescrizioni dettate dalle norme sulla sicurezza nei cantieri. La ditta 
esecutrice dei lavori si assumerà ogni responsabilità in merito a danni causati in linea diretta o 
indiretta per fatti inerenti all’attività lavorativa o per violazione di Legge; 
 
La sorveglianza della presente Ordinanza è demandata alle forze di Polizia . 
 
A norma della legge 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia 
interesse potrà presentare ricorso al TAR Piemonte, per incompetenza, eccesso di potere o per 
violazione di legge entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei trasporti entro 60 giorni 
dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del C.d.S. 
 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune 
di Santhià                   
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Arch. Alessandra CORRADINO 


